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  آرمان ملی: اواســط شــهریورماه بود که 
حمید مرندی، عضو تیم مذاکره کننده هسته ای 
در توییتر نوشت که زمســتان نزدیک است و 
اتحادیه اروپا با بحران انرژی فلج کننده مواجه 
است اما حالا باتوجه به کاهش تولید در میدان 
گازی پارس جنوبی به نظر می رسد توپ بحران 
انرژی در زمین ایران افتاده اســت و درهمین 
حال کمیســیون انرژی مجلس در گزارشــی 
اعلام کرد که با ادامه بی توجهی به کمبود گاز 
در کشــور، اختلال جدی در سیستم گرمایش 
مورد استفاده مردم، کاهش ۷۰ درصدی تولید 
برق کشــور، توقف فعالیت صنایع اساســی با 
بحران مواجه خواهیم شد به دنبال این هشدار 
تعرفه گذاری پلکانی حامل های انرژی از جمله 
رویکردهایی بود که به زعمِ برخی از کارشناسان 
می تواند به عدالت مصرف در حوزه انرژی  یا از 
نظر گروهی دیگر باعث کاهش اجباری ســهم 
آنهــا از انرژی های گاز و برق شــود با این حال 
مصرف بــرق در ایران به دلیــل تعرفه گذاری 
اشتباه، فاصله معناداری با سایر نقاط دنیا پیدا 
کرده به طوری که براســاس گزارشات آژانس 
بین المللی انرژی شــاخص های سرانه مصرف 
برق خانگی در ایران ۶ برابر میانگین جهانی و ۷ 

برابر کشوری نظیر ترکیه است. 
 بهینه سازی مصرف پیش شرط اجرای 

پلکانی کردن تعرفه انرژی
حمیدرضا صالحی نایب رئیس کمیســیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایران در این باره به »آرمان 
ملی« گفت: اجرای طرح تعرفه گذاری پلکانی 
انرژی یکــی از راه های پیش روی مســئولان 
اســت که با توجه به روند کاهشی تولید انرژی 
در قالب های مختلف و بحران جهانی پیش رو، 
ناگزیر به اجرای آن هستیم تا از کمبود مستمر 
برق در تابستان و گاز در زمستان و بحران دائمی 
کمبود آب نجات یابیم. او افزود: بهینه ســازی 
مصرف انرژی را یکی از پیش شــرط های لازم 
در راســتای اجرای طرح تعرفه گذاری پلکانی 
حامل های انرژی محســوب می شــود و نبود 
فرهنگ صحیح مصرف انرژی یکی از چالش های 
بزرگی است که مشکلات در خصوص انرژی را 
برای ایران با وجود بهره گیری از منابع غنی در 
کشور ایجاد کرده، هرچند سیاست گذاری های 

اشتباه  برخی مدیران در سطح کلان نیز در این 
خصوص بی تاثیر نبوده است، اما واقعی کردن 
قیمت انرژی می تواند به ما در این عرصه کمک 
کند. صالحــی ادامه داد: نبود ســرمایه گذاری 
و مدیریــت ناقص و سیاســت های مطلوب به 
منظور بهینه سازی مصرف سوخت و انرژی از 
جمله عوامل تشدید بحران انرژی در کشور ما 
محسوب می شوند که با وجود داشتن رتبه دوم 
تولیدگاز در جهان گاهی سخن از واردات گفته 
می شود، هرچند تک سوخت کردن بسیاری از 
صنایع و اتکا بیش از حد به گاز در نیروگاه ها در 
کمبود گاز در کشور به ویژه در ایام فصل سرد 
سال نقش عمده ای را برعهده ای دارد. به اعتقاد 
نایب رئیس کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانی 
ایران، تعرفه گذاری پلکانی حامل های انرژی به 
ویژه مواردی که امــکان قاچاق آن وجود ندارد 
مانند آب، برق می تواند به تعدیل مصرف در این 

زمینه کمک کند. 
 الزام توجه به دهک های پایین جامعه

او اضافه کرد: در راســتای اجرای این طرح 
فشار اقتصادی بیشتری به قشــر آسیب پذیر 
جامعه و در تنگنا قرارگرفتن برای مصرف کمتر 
به دلیل نداشتن پول بیشــتر وارد می کند و از 
این رو اجرای پلکانی تعرفه گذاری حامل های 
انرژی با لحاظ کردن دهک های مختلف کشور 
صورت می گیرد و مسلماً دهک های بالای جامعه 
باید هزینه هــای گزافی برای مصرف بیشــتر 
پرداخت کنند ضمن اینکه فرهنگ ســازی در 
این خصوص می تواند کمــک موثری بر بهینه 
سازی مصرف باشد. صالحی بیان کرد: افزایش 
حقوق و دســتمزدها از جمله شاخص هایی به 
شــمار می آید که من همواره بر اجرای آن در 
کشور تاکید داشــتم تا همزمان با اجرای این 
طرح بستر لازم برای روشن کردن موتور مولد 
و افزایش توان قشر آســیب پذیر فراهم کند. 
او ادامه داد: ایران با بهــره گیری از منابع غنی 
انرژی و ســوخت و همچنین نیروی انســانی 
کاردان و توانمند قادر است با اجرای طرح های 
مشــابه پلکانی کردن تعرفه ها با روشن کردن 
موتور تولید و سرمایه گذاری در حوزه انرژی و 
راه اندازی نیروگاه ها موجبات رشــد اقتصادی 

را فراهم سازد. 

 پلکانی کردن افزایش قیمت گاز؛ آری 
یا خیر؟ 

آرش نجفی، رئیس کمیســیون انرژی اتاق 
بازرگانی ایــران درباره میــزان اثرگذار بودن 
اجرای تعرفه گــذاری پلکانــی گاز خانگی بر 
جلوگیــری از هدر رفت انــرژی گفت: پلکانی 
کردن افزایش قیمت گاز سیاســت مناســبی 
است به شرطی که اجرای تعرفه گذاری پلکانی 
گاز خانگی تورم زا نباشد. به این معنی که وقتی 
سیاست افزایش قیمت برای مصرف کننده های 
گاز خانگی را اجرا می کنیم باید ابزار لازم برای 
کاهش مصرف گاز را هم برای آنها تعریف کنیم. 
او افزود: اگر اجرای تعرفه گــذاری پلکانی گاز 
خانگی بــدون اقدامات بهینه ســازی مصرف 
انرژی انجام شــود، در واقع به این معنی است 
که هزینه اش از مخاطب دریافت می شــود و 
به این صورت تمام مــردم یک افزایش قیمت 
تحمیلی بابت اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز 
را متحمل می شوند، به این دلیل با اجرای این 
طرح به این صورت فقط تورم برای ما به ارمغان 
می آید و موفقیتی در اجرا نخواهیم داشــت. 
نجفی درباره علت هدر رفت بالای گاز خانگی در 
کشور در مقایسه با سایر کشورهای جهان گفت: 
متأسفانه در ســنوات گذشته روشی در کشور 
تحت عنوان لوله کشی گاز سراسری اجرا شد تا 
به این وسیله گاز را به تمام منازل ببرند. رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: 
در سنوات گذشته ۲۱ میلیون بخاری گازی در 
کشور توزیع شده که این بخاری ها از نظر بهینه 
سازی مصرف انرژی موقعیت مناسبی ندارند. 
مصرف عجیب و غریب زمستانی از گاز خانگی 
به دلیل استفاده از همین بخاری های گازی را 
داریم. رئیس انجمن بهینه سازی مصرف انرژی 
ایران توضیح داد: به خاطر ضعف تکنولوژیکی 
بخش عمده ای از واحدهای مســکونی ما که 
در حال حاضر در حال احداث هســتند دارای 
موتورخانه های مناسب و با راندمان بالا نیستند 
و عایق کاری کافی ندارند و علاوه بر این مبحث 
۱۹ مقررات ملی ســاختمان بیش از ۲۰ سال 
است که وضع شده ولی نظارت عالی بر آن وجود 
ندارد و به همین دلیل هدر رفت انرژی در منازل 

مسکونی ما بالا است. 

 تعویض بخاری های گازسوز اولویت 
برنامه ها 

رئیس انجمن بهینه ســازی مصرف انرژی 
ایران توضیح داد: بر اساس مطالعاتی که شرکت 
بهینه سازی مصرف سوخت انجام داده مشخص 
شده که ما به ازای تعویض بخاری های گازی با 
استاندارد پایین می توانیم ۶۰۰ متر مکعب در 
هر فصل زمســتان صرفه جویی در مصرف گاز 
داشته باشــیم. او توضیح داد: به این شرط که 
بخاری های گازی با ســطح مصرف گاز A را در 
بین مردم توزیع کنیم و پیشــنهاد ما به دولت 
این بوده که بخاری های گازی با سطح مصرف 
A را به صــورت رایگان در بین مــردم توزیع و 
بخاری های غیراســتاندارد آنها را جمع کنند، 
ســپس سیاســت قیمت گذاری تعرفه گذاری 
پلکانــی گاز خانگی را هم تعریــف کند. نجفی 
ادامه این سیاســت را اجرای ماده ۱۲ و قانون 
بهینه ســازی گاز صرفه جویی شده اعلام کرد 
و گفت: گاز صرفه جویی شده بعد از این مرحله 
به قیمت پتروشیمی به پتروشیمی ها به فروش 
برسد. به این ترتیب ظرف ۳ سال هزینه ای که 
دولت برای دادن بخاری گازی رایگان به مردم 
هزینه کرده فقط از محــل صرفه جویی گاز باز 
می گردد. به گفته این مقام مسئول، با این اقدام 
مردم بدون دردســر و با رعایت الگوی مصرف 
هزینه کمتری بابت گاز خانگی می پردازد و به 
این صورت همه برنده هستند. رئیس کمیسیون 
انرژی اتاق بازرگانی ایــران توضیح داد: دولت و 
شرکت گاز باید موظف شوند همزمان با اجرای 
طرح تعرفه گذاری پلکانی ابزار کاهش مصرف گاز 
را هم در اختیار مصرف کننده قرار دهند و گرنه 
طرح موفق نخواهد بود. نجفی درباره روند اجرای 
طرح تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی در ســایر 
کشورهای جهان توضیح داد: طرح تعرفه گذاری 
پلکانی گاز خانگی در همه کشــورهای جهان 
اجرا می شود و در همه این کشورها به آن طرح 
تصاعــدی می گویند ولی قبــل از اجرای طرح 
ابزار، تجهیزات، علم و آگاهی کافی را در اختیار 
مردم قرار می دهند و ســپس اقدام به افزایش 
قیمــت می کنند. رئیس انجمن بهینه ســازی 
مصرف انرژی ایــران تاکید کــرد: وقتی مردم 
امکان صرفه جویی ندارند قطعــاً نمی توانند از 
راحتی خانواده خود بکاهنــد و اقدام به صرفه 

جویی کنند. 
 ضربه جــدی قطعــی گاز به صنایع 

بورسی کشور
نجفی درباره زیان صنایع بورسی و غیربورسی 
از ناتــرازی گاز گفت: ضربه ای که زمســتان ها 
از کســری تراز گاز طبیعی به صنایع بورسی و 
غیر بورسی وارد می شــود خیلی جدی است. 
درست اســت که صنایع تابســتان امسال را با 
اجرای برنامه هایی بحران کمبود برق را پشت سر 
گذاشتند، ولی واقعیت این است که این اتفاق در 
بحث گاز امکان پذیر نیســت زیرا گاز به عنوان 
خوراک صنایع استفاده می شود. رئیس انجمن 
بهینه سازی مصرف انرژی ایران در پایان تاکید 
کرد: از یک ماه دیگر گاز صنایع پتروشــیمی و 
فولاد به دلیل ناترازی گازطبیعی قطع می شود. 
وقتی امکانات آنها قطع شود منافع بسیار زیادی 

را از دست می دهند. 

  بازار سرمایـــه
  برگشت نسبی شاخص کل 

به لیدری خودرویی ها
آرمان ملی: اولین روز آذر بــرای بورس 
ناامیدکننده شــروع شــد و امیدوارکننده به 
پایان رسید، هرچند شاخص کل در نهایت افت 
حدود ۹۰۰ هزار واحدی را تجربــه کرد، اما از 
میانه های بازار شاهد برگشت نسبی شاخص کل 
به لیدری خودرویی ها بودیم و ارزش معاملات 
هم در حالی بــه حدود ۳هــزار میلیارد تومان 
رســید که تا میانه های بازار در سطح یک هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان قرار داشت.شــاخص کل 
بورس تهران در پایان معامــلات دیروز با ۹۳۹ 
واحد کاهــش در ارتفاع یک میلیــون و ۴۰۷ 
هزار واحدی ایستاد و شــاخص هم وزن با یک 
هزار و ۱۵ واحد افزایش بــه ۴۰۵ هزار و ۴۸۵ 
واحد و شــاخص قیمت با ۶۰۴ واحد رشــد به 
۲۴۱ هزار و ۵۲۳ واحد رســید و شاخص بازار 
اول، یک هزار و ۲۱۴ واحد و شاخص بازار دوم، 
۲۶۱ واحد کاهش را ثبت کردند و در معاملات 
بورس تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۰۶ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۲ هزار 
و ۶۰۲ میلیارد ریال معامله شد، همچنین سایپا 
)خســاپا( با ۳۳۸ واحد، گروه بهمن )خبهمن( 
با ۲۸۳ واحد، آلومینیوم ایــران )فایرا( با ۲۱۵ 
واحد، ایران خــودرو )خودرو( بــا ۱۷۱ واحد، 
به پرداخت ملــت )پرداخت( بــا ۱۲۷ واحد، 
سرمایه گذاری ســایپا )وســاپا( با ۹۵ واحد و 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۸۵ واحد تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس داشت در مقابل فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۲۹ واحد، پالایش 
نفت اصفهان )شــپنا( بــا ۴۱۰ واحد، پالایش 
نفت تهران )شتران( با ۳۳۴ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( بــا ۳۲۴ واحد، پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( با ۲۱۷ واحد، پتروشیمی 
نوری )نوری( با ۱۶۷ واحد، معدنی و صنعتی گل 
گهر )کگهر( با ۱۰۸ واحد و کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران )حکشتی( با ۶۹ واحد تاثیر منفی 
بر شاخص بورس به همراه داشــت.بر پایه این 
گزارش، روزگذشته نماد ایران خودرو )خودرو(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
سایپا )خساپا(، شــرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا(، گروه بهمــن )خبهمن(، 
پالایش نفت اصفهان )شــپنا( و پالایش نفت 
تهران )شــتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشــتند.گروه خودرو هــم در معاملات دیروز 
صدرنشــین برترین گروه های صنعت شد و در 
این گروه سه میلیارد و ۷۹ میلیون برگه سهم به 
ارزش هشت هزار و ۲۱۲ میلیارد ریال دادوستد 
شد همچنین شاخص فرابورس نیز بیش از ۳۲ 
واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۵۴۲ واحد 
رسید و در این بازار بیش از سه میلیارد و ۶۶۷ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و 
تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از 
۲۵۸ هزار و ۱۸۲ نوبــت بود همچنین پالایش 
نفت شــیراز )شــراز(، صنعتی مینو )غصینو(، 
بهمن دیزل )خدیزل(، مدیریــت انرژی تابان 
هور )وهور(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند( و 
صنایع مادیران )مادیرا( با تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس همراه بودند همچنین پتروشــیمی 
زاگرس )زاگرس(، شــرکت ســرمایه گذاری 
صبا تامین )صبا(، بانــک دی )دی(، تولیدات 
پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر( و داروسازی دانا 
)ددانا( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند.ارزش 
معاملات خرد در معامــلات در حالی به حدود 
۳هزار میلیارد تومان رســید که تا ساعت ۱۱ 
ارزش معاملات خرد در حدود یک هزار و ۱۵۰ 
میلیارد تومان بود. موضوعی که نشان می دهد در 
نیمه دوم رونق نسبی به بازار برگشت که جریان 
پول حقیقی نیز دو نیمه متفاوت را تجربه کرد؛ 
تا ساعت ۱۱ خروج بیش از ۴۰ میلیارد تومان 
پول حقیقی ثبت شد اما در نیمه دوم حقیقی ها 
حدود ۱۵۰ میلیارد تومان پول وارد بازار کردند تا 
در نهایت در بازار دیروز شاهد ورود بیش از ۱۱۰ 
میلیارد تومان پول حقیقی باشیم.شپنا با ۲۱.۵ 
میلیارد تومان رکورددار خروج پول حقیقی در 
معاملات دیروز بود. »فملی« با ۱۸ و »خودرو« 
با ۱۳ میلیارد تومان در رتبه های بعدی خروج 
پول حقیقی قرار داشــتند در نقطه مقابل حق 
تقدم »گدنا« بیــش از ۸۶ میلیارد تومان ورود 
پول حقیقــی را ثبت کرد. »خســاپا« با ۸۵ و 
»وساپا« با ۱۶ میلیارد تومان هم از نمادهایی با 
بیش ترین ورود پول حقیقی بودند.در معاملات 
روز گذشته ۶۴ نماد صف خرید داشتند و ۳۲ 
نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش 
صف های خرید با افزایش ۱۶ درصدی به ۲۰۶ 
میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش صف های 
فروش ۲۲ درصد افزایش یافت و ۲۵۹ میلیارد 
تومان بــود. در پایان معاملات دیــروز ارزش 
صف های خرید در رقــم ۱۱۸ میلیارد تومان 
ایســتاد و بازار با مازاد تقاضا بسته شد که در 
پایان معاملات نماد خســاپا )شرکت سایپا( با 
صف  خرید ۴۵ میلیارد تومانی در صدر جدول 
تقاضای پایانی بازار قرار گرفت. پس از خساپا، 
نمادهای ثمســکن )شرکت ســرمایه گذاری 
مسکن( و فمراد )شرکت آلومراد( بیشترین صف 
خرید را داشتند.بررسی عملکرد بازار سرمایه از 
نیمه مرداد سال گذشته و از زمانی که ابراهیم 
رییسی دولت سیزدهم را تحویل گرفت، نشان 
می دهد که روند بازار هنوز نتوانسته سهامداران 
را امیدوار بــه آینده بورس کنــد و گزارش ها 
حکایــت از آن دارد در حالی که در نیمه مرداد 
۱۴۰۰ شاخص کل بورس روی رقم یک میلیون 
و ۴۰۷ هزار و ۷۵۸ واحد ایستاده بود، حالا این 
عدد پس از گذشــت بیش از ۱۵ ماه، تقریبا در 
همان عدد و حدود یک میلیون و ۴۰۹ هزار و 

۱۷۴ واحد است.

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا16.380.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو15.448.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4094TU5پوند انگلیس8.800.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.800.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه3.300.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی27.020دلار کانادا1.382.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

 اخبار کوتـــاه
  خبر جدید سازمان برنامه و بودجه 

درباره قیمت بنزین
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: دولت بارها هرگونه افزایش 
قیمت بنزین را تکذیب کرده است و برنامه ای برای اصلاح قیمت 
بنزین ندارد دراین خصوص سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: به 
استناد ماده ۳۹ قانون برنامه ششم توسعه، قانون هدفمند کردن 
ارانه ها، تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و قوانین 
بودجه سنواتی، منابع حاصل از فروش داخلی فرآورده های نفتی 
از جمله بنزین جزو منابع سازمان هدفمندسازی یارانه ها بوده و 
ارتباطی با بودجه عمومی دولت ندارد. در این مورد تمامی منابع 
حاصل از فروش داخلی فرآورده های نفتی به حســاب سازمان 
هدفمندســازی یارانه ها نزد خزانه واریز و بر اساس ردیف های 
مصوب مصارف جدول تبصره )۱۴( قوانین بودجه سنواتی توسط 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای پرداخت یارانه نقدی و سایر 
ردیف های قانونی تبصره مذکور تخصیص داده می شود. به گزارش 
ایرنا، با توجه به موارد یاد شــده دولت در صورت وجود کسری 
بودجه، برای تأمین آن در بودجه عمومی خود قانونا اختیاری برای 
اختصاص منابع ناشی از فروش فرآورده های نفتی به درآمدهای 
عمومی دولت را ندارد. از طرف دیگر دولت بارها هرگونه افزایش 
قیمت بنزین را تکذیب کرده است و برنامه نیز برای اصلاح قیمت 
بنزین ندارد و معلوم نیست چرا برخی جریان های سیاسی به هر 
بهانه و بدون داشــتن اطلاعات دائم از قصد دولت برای افزایش 
قیمت بنزین می گویند، آیا در شرایط فعلی دامن زدن به التهابات 

افکار عمومی در جهت منافع ملی است؟

قیمت سکه و طلا در بازار صعودی شد
قیمت طلا و ســکه دیروز در بازار تهران ، بار دیگر در مســیر 
صعودی حرکت کــرد. به گزارش خبرآنلاین، هــر دلار آمریکا 
دیروز در صرافی بانکی به قیمت ۳۰ هزار و ۸۵۳ تومان به فروش 
می رســد و هر یورو نیز به قیمت ۳۱ هزار و ۵۵۷ تومان معامله 
می شود که در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸عیار به یک میلیون و 
۴۹۷ هزار تومان و قیمت سکه امامی به ۱۶میلیون و ۳۹۷ هزار 

تومان بود. 

  هشدار اتاق اصناف 
به مردم درمورد قطعات خودرو

اتاق اصناف ایران اعلام کرد که درج کد رهگیری و شناســه 
لوازم یدکی و قطعات خودرو در فاکتورها، الزامی شــده اســت 
که دراین خصوص اتاق اصناف ایــران در اطلاعیه ای اعلام کرد 
به آگاهی تمامی واحدهای صنفی حــوزه لوازم یدکی و قطعات 
خودرو می رساند که در راســتای مبارزه با عرضه کالای تقلبی 
و قاچاق، تمامی واحدهای صنفی فعــال در حوزه لوازم یدکی و 
قطعات خودرو اعم از تولیدی و توزیعی های عمده و خرده فروش 
در فروشــگاه های حقیقی و مجازی، ملزم به درج کد رهگیری 
و شناسه کالا در فاکتورهای رسمی هســتند. همچنین تاکید 
می شــود: ســاماندهی وضعیت توزیع روغن موتور )از تولید تا 
مصرف( به منظور دریافت کد رهگیری و شناسه کالا و استفاده 
از فاکتورهای رسمی برای مبادلات، از اولویت های همکاری اتاق 
اصناف ایران و دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خواهد بود. برادران معاون عمومی وزیر صمت در خصوص اجرای 
طرح رهگیری و شناســایی کالای تقلبی برای بازار لوازم یدکی 
گفته است:  طرح رهگیری و شناسایی کالا در بازار لوازم یدکی 
منجر به بهبود وضعیت تولید داخل قطعات شده است، متأسفانه 
پیش از این، قطعات خودرو تقلبی اما با نام و نشان تجاری معتبر 
عرضه می شد، این موضوع برای مشــتریان نگرانی ایجاد کرده 
بود که به گفته وی، بســته به نوع قطعات شاهد رشد ۲۵ تا ۴۵ 
درصدی تولید بوده ایم، تاکنون ۳۰۳ میلیون کد رهگیری برای 
قطعات خودرو صادر شده اســت. به گزارش همشهری آنلاین، 
این مقام مســئول در وزارت صنعت اضافه کرده است: با همت 
تولیدکنندگان مجموع رشــد تولید قطعات خودرو برای لوازم 
یدکی افزایش یافته است. بســته به نوع قطعات شاهد رشد ۲۵ 
تا ۴۵ درصدی تولید بوده ایم، بنابراین می توانیم اعلام کنیم به 
اهداف اصلی خود در طرح مذکور رسیده ایم البته ممکن است که 
تولید کننده یا واردکننده سختی هایی برای دریافت کد رهگیری 
تحمل کرده باشند، اما این موضوع سبب حفظ امنیت شغلی ۵۰۰ 
هزار نفر از شاغلین قطعه سازی شده است. تاکنون ۳۰۳ میلیون 
کد رهگیری برای قطعات خودرو صادر شده است.  علاوه بر این 
صدوق رئیس گروه تخصصی لوازم یدکی در ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در خصوص چرایی مبارزه با قاچاق کالا و تقلب در بازار 
لوازم یدکی خودرو گفته است: یکی از دلایل اصلی که منجر به 
پیگیری طرح رهگیری قطعات و لوازم یدکی در بازار شد، میزان 
حجم اقتصاد پنهان این گروه کالایی است. در سال ۱۳۹۸ ارزش 
مالی حجم اقتصاد پنهان این بازار تقریبا ۲. ۵ میلیارد دلار برآورد 
شده بود که بنا بر نظر خبرگان حدود ۶۰ درصد از این مقدار را 
قطعات تقلبی یا همان زیر پله ای تشکیل می دادند، معمولا این 
قطعات در جایی ثبت نشــده و فاقد هرگونه استاندارد بودند و 
تقریبا ۴۰ درصد دیگر نیز مربوط بــه قطعاتی بود که به صورت 

قاچاق وارد کشور می شدند. 

 هزینه ساخت هر متر نهضت ملی مسکن 
چند شد؟

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: قیمت تمام شده ساخت هر 
متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن براساس شاخص تعدیل 
۱۴۰۰ حدود ۶ میلیون و۵۰۰ هزار تومان است و نرخ تمام شده 
هر متر مربع واحد نهضت ملی مســکن ۸ میلیون تومان نیست 
و همچنین عددی در حال حاضر برای ســاخت این واحدها در 
شهرهای مختلف وجود ندارد و مستند نیست. به گفته مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید هم اکنون قیمت ساخت هر متر 
واحدهای نهضت ملی مسکن که براساس شاخص های تعدیل 
در سال ۱۴۰۰ حدود ۶ میلیون و۵۰۰ هزار تومان تمام می شود 
و هرقدر عدد قیمت ســاخت افزایش یابد، فشــار این افزایش 
بر متقاضی اســت و با توجه به آنکه در اجرای ایــن پروژه ها از 
پیمانکاران دارای رتبه یک استفاده می شود، بنابراین در حوزه 
بحث مدیریت مصالح ســاختمانی و همچنین تامین تجهیزات 
اعلام شده با حداقل قیمت تمام شود تا به متقاضیان فشار نیاید. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، جعفری گفت: در اجرای 
این پروژه سعی شده کیفیت ساخت واحدهای مسکونی به هیچ 
عنوان کاهش نیابد و با بهترین کیفیت و مصالح ساختمانی این 

پروژه ها اجرا شود. 

»آرمان ملی« به بررسی تعرفه گذاری پلکانی حامل های انرژی می پردازد؛ 

غول گازی جهان در مسیر واردات
 نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: نبود سرمایه گذاری و مدیریت ناقص به منظور بهینه سازی مصرف سوخت و انرژی از جمله عوامل تشدید بحران انرژی 

در کشور ما محسوب می شوند که با وجود داشتن رتبه دوم تولیدگاز در جهان گاهی سخن از واردات گفته می شود.

  بالاخره از زمان توزیع کالابرگ رونمایی شد. وزیر اقتصاد 
گفته ماه آینده توزیع آزمایشی کالابرگ در یک استان انجام 
می شود و بعد از آن این طرح در کل کشور اجرا می شود که بر 
اساس ادعای خاندوزی، یارانه آذرماه در کل کشور به صورت 
نقدی پرداخت می شود و تنها یک استان به جای یارانه ۳۰۰ 
و ۴۰۰ هزار تومانی، کوپــن الکترونیک می گیرند. خاندوزی 
در توضیح اجرای ایــن طرح گفته »مســاله طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشــکلی در تامین  مالی نــدارد و دولت باید از 
زیرساخت فنی اطمینان حاصل می کرد. پیش بینی این است 
که دوره آزمایشی اجرای طرح کوپن الکترونیک، یک ماه به 
طول بینجامد و بعد از یک ماه برای ســایر استان ها هم انجام 
شود و بر این اساس ماه آینده ۳۰ استان یارانه نقدی می گیرند 
و یک استان کالابرگ الکترونیک، اما یارانه کدام استان قطع 
می شود؟ خاندوزی به این سوال جواب داده و مشخص نیست 
یارانه کدام استان قرار اســت قطع شود. اما پیش از این گفته 
شده بود که طرح کالابرگ الکترونیک قرار است در سه شهر 

به صورت پایلوت اجرا شود. ایلام، آبیک و گرمسار سه شهری 
است که پیش از این نام آنها به عنوان  شهرهای پایلوت عنوان 
شده بود، اما حالا مشخص نیست که آیا یکی از همین سه شهر 
قرار است در مرحله اول مورد آزمایش قرار بگیرد و یا قرعه به 
نام استان دیگری زده می شود؟ و سوال مهم دیگری که مطرح 
می شود این است که آیا دولت قرار است برای همیشه یارانه 
نقدی را حذف کند و به جــای آن کالابرگ پرداخت کند؟به 

گزارش تجارت نیوز، بر اســاس قانــون بودجه تکلیف دولت 
همین است و دولت باید به جای پرداخت یارانه نقدی به مردم 
کالای اساسی بدهد، اما دولت بارها اعلام کرده که توان مالی 
انجام چنیــن کاری را ندارد و حتــی نمایندگان مجلس هم 
چنین مساله ای را پذیرفته اند. از طرف دیگر بررسی ها نشان 
می دهد با توجه به تورم موجود، ارزش یارانه نقدی ۳۰۰ هزار 
تومانی آب رفته و به ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. یعنی اگر 
دولت بخواهد ســبد کالایی به مردم بدهد هزینه آن بیش از 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان است و همین مساله علت فرار دولت 
از پرداخت یارانه نقدی اســت که پیش از این هم مســعود 
میرکاظمی از پرداخت یارانه نقدی ۴۰۰ هزار تومانی در سال 
۱۴۰۲ خبر داده و گفته بود پرداخت یارانه نقدی ادامه دارد. 
به نظر می رسد که دولت اصرار بر پرداخت یارانه نقدی دارد 
و احتمالا در نظر دارد که نهایتا یکی دو ماه آینده را کالابرگ 
بدهد و ســپس مجلس را در قانون بودجه ۱۴۰۲ مجاب به 

پرداخت یارانه نقدی کند. 

ایناستانهابهجاییارانهنقدیکوپنالکترونیکمیگیرند


